Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №39 с углубленным

изучением отдельных предметов» города Чебоксары Чувашской Республики

П Р И К А З

 18.03.2024 г.                                                                                                                    № 121

О проведении Дня открытых дверей

для родителей первоклассников

2024-2025 учебного года

 В соответствии с планом основных мероприятий школы в целях информирования

родителей будущих первоклассников с деятельностью школы и процедурой приёма

заявлений в первый класс 2024 -2025 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести День открытых дверей 23 марта 2024 года для родителей будущих

первоклассников.

2. Утвердить Программу проведения Дня открытых дверей (Приложение 1).

3. Заместителю директора Петровой М.И. обеспечить деятельность школы

23 марта 2024 года согласно Программе.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                                                                         О. И. Данилова

Приложение 1

к приказу №121-о от 18.03.2024 г.

Программа

Дня открытых дверей для родителей будущих первоклассников

 МБОУ «СОШ № 39» г. Чебоксары

Дата проведения: 25.03.2023 г.
Время проведения: 09.00 – 11.30 ч.

Участники: администрация школы, педагоги, родители

Врем

я

План мероприятия Место

проведения

Участники Ответственный от

школы

09.00

-09.25

Открытые занятия педагогов

курса «Академия дошколят»:

1. В стране Читалия

(тема «Профессии людей»;

2. Волшебный счёт (тема «Число и

цифра 0»);

3. Занимательная грамматика (тема

«Знакомимся с буквами К, Ж»);

4. Умелые ручки (тема «Аппликация

«Бабочка»)

Каб.103

Каб.106

Каб.111

Каб.104

Родители

воспитанни

ков курса

«Академия

дошколят»

Учителя начальных

классов:

Горшкова Анита

Валерьевна,

Воронцова Елена

Петровна,

Ильина Татьяна

Анатольевна,

Николаева Екатерина

Николаевна

09.30

-

11.30

Родительское собрание:

1. Презентация школы

2. Особенности организации приема

в 1 класс в 2023-2024 учебном

году

3. О способах и особенностях

подачи заявления для оформления

"Единой карты учащегося"

(«ЕКУ»)

Актовый зал Родители   Львова Алина

Васильевна – и. о.

директора МБОУ

«СОШ № 39» г.

Чебоксары;

Петрова Марина

Ивановна,

заместитель

директора;

представители банка

«Авангард».

ПРОГРАММА

проведения дня открытых дверей

в МБОУ «СОШ № 39» г. Чебоксары

Дата проведения: 23 марта 2024 г.

Время проведения: 09.00 – 12.30 ч.

Врем

я
План мероприятия Место

проведения

Участники Ответственный от

школы

09.00

-09.55
Открытые занятия педагогов

курса «Академия дошколят»:

1. В стране Читалия

 1, 2 гр.- «Звук и буква Й»;

 3, 4, 5 гр.- «Игры зимой».

2. Волшебный счёт «Число и цифра 0»;

3. Занимательная грамматика. «Звуки и

буквы П, Н. Учимся писать печатные

буквы П, Н. Сходство и различие в

написании»;

4. Говоруша «Нейроупражнения в

логопедической работе с детьми

дошкольного возраста»;

5. Умелые ручки «Рисуем бабочку»

Каб.103

Каб.111

Каб.107

Каб.104

Каб. 105

Родители

воспитанни

ков курса

«Академия

дошколят»

Учителя начальных

классов:

Маланьина Наталия

Александровна,

Гоголина Екатерина

Юрьевна,

Артемьева Жанна

Владиславовна,

Капитонова Наталья

Сергеевна

Нянина Марина

Игоревна

10.00

-12.00

Родительское собрание:

1. Презентация школы

2. Особенности организации приема в

1 класс в 2024-2025 учебном году

3. О способах и особенностях подачи

заявления для оформления "Единой

карты учащегося" («ЕКУ»

Актовый

зал

Родители  Данилова Ольга

Ильинична, директор

МБОУ

«СОШ № 39» г.

Чебоксары;

Петрова Марина

Ивановна,

заместитель

директора;

представители банка

«Авангард».

12.00

-12.30

Консультация педагогов курса

«Академия дошколят» по вопросам

подготовки детей к школе

Каб.103

Каб.111

Каб.107

Каб.104

 Маланьина Н.А.,

Гоголина Е.Ю.,

Артемьева Ж.В.,

Капитонова Н.С.

	П Р И К А З